

Arbets- och företagsnämnden

Ersättning för investering

Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden beslutar att uppdra åt arbetsmarknadsdirektören att ta fram ett avtal som slutligt reglerar samtliga frågor mellan nämnden och Jobblotsen Sverige AB kopplade till upphandlingen av boende och integration för ensamkommande barn och unga under hösten 2015.
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ersätta Jobblotsen Sverige AB i enlighet med det anspråk som framfördes till kommunen den 22 september 2018 enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelsen, under förutsättning att båda parterna har tecknat avtalet.

Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Under 2015 gjordes en upphandling av boende och integration för ensamkommande flyktingbarn (AFN 2015/47), se bilaga 1 och 2. Jobblotsen Sverige AB var en av leverantörerna som tilldelades upphandlingen och därefter tecknades avtal. I samband med detta anställde Jobblotsen personal samt färdigställde 14 boendeplatser i den så kallade "Villa Gadelius" i Saltsjöbaden genom företaget Folkets Fastigheter, se bilaga 3. Inför driftstart informerade kommunen de boende i området, som motsatte sig planerna och framförde klagomål på samrådsprocessen. Det beslutades att Jobblotsen inte skulle driva boende för ensamkommande barn och unga i "Villa Gadelius".

Folkets Fastigheter och kommunen slöt därefter ett avtal om inhyrning av villan för användning som bostad för sociala ändamål, i detta fall för bosättning av flyktingfamiljer i genomgångsbostad.

Jobblotsen gjorde en investering i form av anpassning av fastigheten till rådande krav på boende för barn/unga samt bemanning inför driftstarten. Kostnaden för investeringen var inräknad i det avtalade dygnspriset per barn/ungdom. Jobblotsen skulle enligt avtalet leverera 12 + 20 boendeplatser under våren 2016, varav 14 stycken uteblev när planerna kring Villa Gadelius ändrades.



Arbets- och företagsnämnden har nu för avsikt att avsluta samtliga avtal avseende boenden för ensamkommande barn och unga senast när avtalsperioden för ramavtalet går ut i februari 2019. Jobblotsen har därför riktat ett ersättningsanspråk mot arbets- och företagsnämnden om ersättning för den investering som gjordes för att leverera boende och integration enligt avtalet, men som aldrig kommer att realiseras, se bilaga 4.

Verksamhetens bedömning

Verksamheten delar den bild av fakta och händelser som framförs i ersättningsanspråket som riktas mot arbets- och företagsnämnden, och föreslår att nämnden ersätter Jobblotsen för investeringarna. Den hyra som kommunen betalar till Folkets Fastigheter för att använda Villa Gadelius för bosättning av nyanlända kan inte anses kompensera för de investeringar som gjordes i syfte att uppfylla avtalet om boende för ensamkommande barn/unga.

Ekonomiska konsekvenser

Beslut enligt förslaget medför en engångskostnad om 1,37 miljoner kronor, som belastar verksamheten ensamkommande barn och unga.

Konsekvenser för barn

Beslutet medför inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Tjänsteskrivelse: tilldelningsbeslut (AFN 2015/47–050)
2. Utdrag ur sammanträdesprotokoll, AFN 16 december 2015: tilldelningsbeslut (AFN 2015/47–050)
3. Kommersiella villkor – avtal med Jobblotsen (AFN 2015/47–050)
4. Anspråk från Jobblotsen

Frida Plym Forshell
Arbetsmarknadsdirektör